カホエンタープライズコーポレートサイト

全面リニューアルのお知らせ

令和6年7月11日報道関係者各位

JAXA

1

株式会社カホエンタープライズ（本社：福岡県福岡市博多区、代表取締役社長：柳瀬 隆志、以下「カホエン

タープライズ」）は、コーポレートサイトを全面リニューアルしましたのでお知らせいたします。

■ リニューアルの背景・目的

2017年の創立から8年目を迎え事業が拡大してきたことを踏まえ、前回のリニューアルから時間が経過し

たことも考慮し、現状の事業内容をより適切に反映した訴求内容の刷新とブランディングの再構築を行うと

ともに、当社の取り組みをお客様により深くご理解いただけるよう、事業内容やその関連情報へのアクセシ

ビリティ向上を目的として、このたびコーポレートサイトを全面的にリニューアルいたしました。

■ リニューアルのポイント

1. 当社事業に関するブランディングの再構築

ファーストビューに動画を取り入れることで、当社の事業内容をわかりやすく、かつ視覚的に表現しました。

令和6年7月１1日報道関係者各位

JAXA

2

また、今回のコーポレートサイトリニューアルでは、当社の原点である、ホームセンター「GooDay」にお

けるDX化の取り組みから誕生したという背景を明確に伝えるとともに、その経験と知見を活かしたDX

支援サービス提供を行っていることを強調し、当社の独自性と価値をより鮮明にブランディングできるよ

う表現いたしました。

2. グッデイのDXの取り組みに関するWebページ作成

3. 新規事業についてのWebページ作成

ホームセンター「GooDay」を展開する株式会社グッデイ

は、激動する小売業界において競争優位性の確保と持

続的成長を実現すべく、デジタル技術を駆使し、包括的

なDX戦略を推進しています。このWebページでは、この

グッデイにおけるDX化の取り組みを紹介するとともに、

その過程で蓄積された豊富な知見と実践的経験を基盤

に、業界の垣根を越えて多様な企業のDX化を支援する

ことを目的に設立された当社との関係性を表現しており

ます

新たな事業領域としてDX人材育成支援事業を立ち

上げ、「Data Academy」と題したDX人材育成プロ

グラムの提供を開始いたしました。本事業の詳細と

「Data Academy」の特長を余すところなくお伝えす

るべく、Webページを新設しております。

令和6年7月11日報道関係者各位

JAXA

3

4. データ活用のコンセプト可視化する関する特設ページ作成

今回のリニューアルに際し、「データヘッドマン」というイメージキャラクターを創出いたしました。このユ

ニークな存在は、データそのものが擬人化されたビジネスパーソンです。このWebページでは「データヘ

ッドマン」の多様な登場シーンを通じて、日常業務のさまざまな局面におけるデータ活用の具体例を、直

感的かつ効果的に学ぶことができます。このキャラクターは、複雑なデータ活用のコンセプトを可視化し、

企業におけるDXの実践的価値を分かりやすく伝える役割を果たします。

■ 今後の予定

この度のウェブサイトリニューアルを機に、カホエンタープライズは更なる飛躍を目指します。

今後の展望として、データ活用を中心としたDX推進に課題を抱える企業の皆様に対し、当社が蓄積して

きた豊富な経験と専門知識を結集した包括的な支援を提供し、刷新されたウェブサイトを通じて、より一

層価値ある情報とサービスをお届けしていきます。

■ カホエンタープライズについて

カホエンタープライズは、ホームセンター「グッデイ」を運営する株式会社グッデイ（当社のグループ会社）

でDX推進の中核を担ったメンバーによって設立されました。当社は、グッデイにおける先端的なDX化の

取り組みを通じて培った実践経験とナレッジ、そして高い専門性を有しています。これらのノウハウを活

かし、データ活用支援、Google Workspaceの活用支援、クラウド型データ活用プラットフォーム

「KOX」の提供、そしてDX人材育成支援など、多岐にわたるDX支援サービスを提供しています。

令和6年7月11日報道関係者各位

JAXA

4

この件や取材に関するお問い合わせ

嘉穂無線ホールディングス株式会社 マーケティング部 広報 島村

株式会社カホエンタープライズ 黒田

〒810ｰ0802 福岡市博多区中洲中島町2-3 福岡フジランドビル10階

Email:n.shimamura@gooday.co.jp／d.Kuroda@gooday.co.jp

■ 株式会社カホエンタープライズ会社概要

所 在 地 ： ＜本社＞福岡市博多区中洲中島町2-3 福岡フジランドビル2階

＜東京オフィス＞東京都港区新橋2-5-2 goodoffice新橋301

代 表 者 ： 代表取締役社長 柳瀬隆志

事業開始 :  2017年4月1日

事業内容 ： ① データ活用に関する御支援

・ Tableauライセンス販売

・ Tableauダッシュボード画面構築支援

・ データ分析基盤（データウェアハウス）構築/運用支援

・ Tableau操作トレーニング

・ 伴走支援（内製化支援）

・ AI等最新クラウドサービスの活用支援

② Google Workspace活用支援

・ Google Workspaceライセンス販売

・ Google Workspace導入/活用支援

・ Google Workspace操作トレーニング

・ Google App Scriptトレーニング

③ クラウド型データ活用プラットフォーム「KOX」の提供

④ DX人材育成支援

HPアドレス ： https://kaho-enterprise.co.jp/

https://kaho-enterprise.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4